ПРОТОКОЛ № 22
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 208.084.05

от 01 ноября 2017 года
Присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19 членов, 14
докторов наук, в том числе 7 по специальности представляемой
диссертации. (Явочный лист прилагается).

Слушали: заключение комиссии диссертационного совета (профессор
Тихазе А.К.; профессор Узбеков М.Г.; профессор Дубинина И.И.; доцент
Фомина М.А.) по диссертации Островской Ирины Геннадьевны «Роль белков
и пептидов в обеспечении резистентности тканей комплекса пульпа-
периодонт при воздействии различных факторов» на соискание ученой
степени доктора медицинских наук по специальности 03.01.04 -  Биохимия
(заключение прилагается).
Постановили:
1. диссертация соответствует заявленной 03.01.04 -  Биохимия
(медицинские науки) и может быть представлена в диссертационный совет Д
208.084.05 при ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России;
2. в качестве официальных оппонентов рекомендовать:

заведующего кафедрой биологической химии ФГБОУ ВО Саратовский
ГМУ Минздрава России, д.м.н., профессора Бородулина Владимира
Борисовича;

профессора кафедры биологической химии ФГБОУ ВО РНИМУ имени
Н.И. Пирогова Минздрава России д.м.н., профессора Давыдова Вадима
Вячеславовича;

и.о. заведующего кафедрой биологической химии (биохимии) имени
Р.И. Лифшица ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГМУ Минздрава России д.м.н.,
доцента Синицкого Антона Ивановича.
3. в качестве ведущей организации рекомендовать:

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-
исследовательский институт общей патологии и патофизиологии»
Утвердить предполагаемую дату защиту диссертации: 07.02.2018
Разрешить: печать автореферата, представление необходимой информации
на сайт ВАК Минобрнауки России.
Результаты открытого голосования: «за» - 15, «против» - нет,
«воздержались» - нет.

Председатель
диссертационного совета,
д.м.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета,
к.м.н., доцент